REQUERIMENTO Nº: 264/2023 

Nobre Edil, a Secretaria Municipal de Educação esclarece, relativo 

à instalação do transformador, que existe uma Rede Primária de 

Alta Tensão, 11.400Kv (onze mil e quatrocentos Quilovolts) 

"sobrepondo" todo o terreno do Centro Educacional, passando pelo 

portão de entrada sentido Prédio Principal, onde se verificava que 

havia "gotejamento" do óleo do transformador no solo. Tão logo 

essa administração assumiu em 2021, e observou a gravidade do